

SCHMIDT HOLZBAU · MULDENTALSTRASSE 66 · 04288 LEIPZIG

MULDENTALSTRASSE 66

Gemeindeamt Großpösna
Im Rittergut 1
04463 Großpösna

04288 LEIPZIG

TELEFON 03 42 97 - 4 20 97 / 4 28 87

TELEFAX 03 42 97 - 4 27 85

Nachtragsangebot Nr. NAN24-007

Datum: 01.10.2023

BV Aufstockung Hort Regenbogen

Pos	Text	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis €
1	Herstellen eines schubfesten Verbundes zwischen Innenwänden aus Mauerwerk und Deckenbalken durch durchbolzen von Gewindestangen M16, verzinkt, Länge zwischen 31- 61 cm	12,000	Stk	25,89	310,68
2	Aufdopplung Konstruktionsholz, verschiedene Größen Konstruktionsholz, verschiedene Größen, für Anarbeitungen, Ausfütterungen u.ä. NH C24 Größe: bis 8/30cm einschl. Einbau, Zuschnitt, Kleiseisenteile Einbauort: Aufdopplung Attika	1,140	m³	1.606,00	1.830,84
3	Stirnseitige Verkleidung als OSB/3-Platte, NF, a.Balken, 25mm OSB/3-Platten, schubfest verschraubt, auf Holzbalkenlage. Material : OSB/3 Emissionsklasse : E1 Bindemittel : kunstharzgebunden Plattendicke : 22 mm vorh. Balkenabstand : 75 cm Einbauort : Deckenkante OK Deckenbalken - 10 cm unter UK Deckenbalken OK Attika - 10 cm unter UK Attika	42,240	m²	26,95	1.138,37

Übertrag: 3.279,89

SCHMIDT HOLZBAU · MULDENTALSTRASSE 66 · 04288 LEIPZIG

MULDENTALSTRASSE 66

04288 LEIPZIG

TELEFON 03 42 97 - 4 20 97 / 4 28 87

TELEFAX 03 42 97 - 4 27 85

Datum: 01.10.2023 Blatt 2/2

Nachtragsangebot Nr. NAN24-007

Pos	Text	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis €
4	Einbau eines Quellbandes zwischen XPS-Dämmung und OSB-Bodenbelag auf der Längsseite des Gebäudes	3,000	h	56,00	168,00
5	Rückbau des OSB-Bodenbelages und des Fehlbodens,, sowie Zurückschneiden von Konstruktionshölzern zum Herunterführen der Säule im OG auf Bestandsmauerwerk	1,000	h	56,00	56,00
6	Umarbeiten der Wechsel für die Lichtkuppeln im Dach, Änderung der Lage	6,000	h	56,00	336,00
7	Andübeln von Dachlatten, S10, 3/5 cm an Bestandsmauerwerk als Fehlbodenaufleger	5,000	h	56,00	280,00
8	Rückbau des Fehlbodens für Einsetzen eines zusätzlichen Deckenbalkens im Bereich des Außentreppenanschlusses	6,000	h	56,00	336,00
9	Anpassen der Außenwandlängen an den Bestand	3,000	h	56,00	168,00
10	Herstellen und befestigen einer Abdichtung unter den Fensterblechen aus EPDM-Band	13,000	Stk	39,43	512,59
11	Holzfaserplatte, 60 mm, liefern und einschließlich einer Unterlattung 4/6 als Deckenverkleidung unter den Sparren anbringen, Befestigung mit Dämmstofftellern.	58,733	qm	78,20	4.592,92
12	Holzfaserplatte, 60 mm, liefern und einschließlich einer Unterlattung 4/6 als Deckenverkleidung unter den Deckenbalken anbringen, Befestigung mit Dämmstofftellern. Ort:Laubengang	43,656	qm	78,20	3.413,90

Netto €:	13.143,30
MwSt. 19 %	2.497,23
Brutto €:	15.640,53